2
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Новокузнецкого  городского Совета народных депутатов от 02.07.2024 №9/67 «Об утверждении Положения о порядке выявления, перемещения, временного хранения транспортных средств, брошенных на территории Новокузнецкого городского округа»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«_____» __________ 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти»,  решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 15.04.2025 №5/20 «О вопросах структуры администрации города Новокузнецка»,  руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.07.2024 №9/67 «Об утверждении Положения о порядке выявления, перемещения, временного хранения транспортных средств, брошенных на территории Новокузнецкого городского округа» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти»».
1.2. В приложении «Положение о порядке выявления, перемещения, временного хранения транспортных средств, брошенных на территории Новокузнецкого городского округа»:
1) в пункте 1.1 слова «от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» заменить словами «от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти»»;
2) в пункте 1.7:
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) Комитет по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка (далее также - КУМИ, Комитет) является уполномоченным органом по выявлению брошенных транспортных средств на территории городского округа, по организации и проведению мероприятий, направленных на признание брошенного транспортного средства бесхозяйным и дальнейшее распоряжение им, а также на выполнение иных мероприятий в соответствии с настоящим Положением;»;
- подпункт 4 признать утратившим силу;
3) пункт 3.1 после слов «и настоящим Положением» дополнить словами «либо иными способами, не противоречащими действующему законодательству Российской Федерации,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города, комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по развитию городского хозяйства, ЖКХ и транспорта.

	Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

А.К. Шелковникова

	Глава города Новокузнецка
	Д.П. Ильин

«_____» ____________2025 года
№ _________

image1.png